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DEKARBONIZACJA JEST KONIECZNOŚCIĄ

Zmiany klimatu to już nie są tylko prognozy na odległą przyszłość, ale 

rzeczywistość, z która mamy do czynienia tu i teraz. 

Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu (IPCC), organ Organizacji 

Narodów Zjednoczonych,   opublikował w marcu 2023 kolejny raport, 

który mówi, że globalne ocieplenie ma już teraz niezwykle negatywne 

konsekwencje dla naszego środowiska. To między innymi ekstremalne 

zjawiska pogodowe, takie jak susze, powodzie, rekordowe upały i 

pożary. Uczeni zwracają uwagę, że to coraz większa emisja gazów 

cieplarnianych jest jednym z kluczowych powodów postępujących 

zmian klimatu. 

Zatem dekarbonizacja czyli redukcja emisji dwutlenku węgla (CO2) i 

innych gazów cieplarnianych (GHG), takich jak metan (CH4) czy 

podtlenek azotu (N2O), które przyczyniają się do zmian klimatu, nie 

jest już wyborem, a koniecznością.

CO ZATEM MOŻNA Z TYM ZROBIĆ?

Porozumienie paryskie z 2015 r. przyjęte na COP21 w Paryżu 

zobowiązało rządy światowe  do:

• ograniczenia globalnego wzrostu temperatury do poziomu 

znacznie poniżej 2°C w stosunku do poziomu sprzed epoki 

przemysłowej,

• do kontynuowania wysiłków na rzecz ograniczenia globalnego 

ocieplenia do 1,5°C.  

A Unia Europejska stawia sobie ambitne cele dotyczące 

zredukowania emisji CO2:

• co najmniej 55% mniej emisji gazów cieplarnianych netto w 

2030 r. w porównaniu z poziomem z 1990 r.,

• osiągnięcia zerowej emisji netto do 2050 r.

WYMIERNE KORZYŚCI FINANSOWE: OSZCZĘDNOŚCI I SZYBKI 
ZWROT Z INWESTYCJI

WZROST KONKURENCYJNOŚCI W TYM ŁATWIEJSZE 
POZYSKIWANIE ŚRODKÓW NA ROZWÓJ

 KROK DO OSIĄGNIĘCIA NEUTRALNOŚCI KLIMATYCZNEJ, 
BOWIEM:

DEKARBONIZACJA TO:



DEKARBONIZACJA TO NIE „DODATKOWY OBOWIĄZEK”, ALE SZANSA!

Proces dekarbonizacji i związane z tym wymogi raportowania ESG warto potraktować nie jako przykry 

obowiązek, ale szansę i odpowiedź na zmiany klimatyczne, oraz zmieniające się w związku z tym potrzeby 

biznesowe:

- prawidłowo przeprowadzony proces dekarbonizacji przynosi wymierne korzyści finansowe m.in. 

poprzez poprawę efektywności energetycznej, optymalizację sposobu wytwarzania i zagospodarowania 

odpadów i racjonalną gospodarkę zasobami,

- wdrożenie tych procesów realnie zwiększa konkurencyjność firm na coraz bardziej wymagających 

rynkach. Zanim inwestorzy i instytucje finansowe zdecydują się dokapitalizować dany biznes, zwracają 

uwagę na to, jakie działania podejmowane są w zakresie ESG.

PRZYGOTOWANIE STRATEGII DEKARBONIZACJI FIRMY.

Identyfikacja i kontrola źródeł emisji, monitorowanie i raportowanie są 

niezbędnym elementem wdrożenia strategii dekarbonizacji, a wiarygodnej 

strategii nie ma bez wiarygodnych danych. Pokażemy Państwu jak zidentyfikować 

źródła emisji, jak je prawidłowo sklasyfikować zgodnie z wymaganiami dyrektywy 

CSRD. Pomożemy w obliczeniach i raportach.

ZBUDOWANIE MAPY DROGOWEJ I SZCZEGÓŁOWYCH PLANÓW 

DEKARBONIZACJI RÓŻNYCH OBSZARÓW DZIAŁALNOŚCI FIRMY.

Identyfikacja emisji to nie wszystko. Pokażemy jak przejść od wysokopoziomowej 

strategii do konkretnych planów i działań związanych bezpośrednio z 

realizowanymi przez firmę procesami. Wskażemy potencjalne korzyści i 

oszczędności, pomożemy w wyborze optymalnych rozwiązań i inwestycji, które 

się bardzo szybko zwrócą.

WSPARCIE PRZY REALIZACJI PLANÓW DEKARBONIZACJI: OD KONCEPCJI PO 

FAZĘ WDROŻENIA.

Same plany nie wystarczą. Trzeba przejść do ich realizacji: wdrożenia nowych 

technologii, modernizacji infrastruktury, zmiany świadomości pracowników, 

renegocjacji umów z dostawcami energii lub odbiorcami odpadów itd. 

Pomożemy wybrać najlepsze rozwiązania.

WSPARCIE SYSTEMU RAPORTOWANIA ESG ZGODNEGO Z WYMAGANIAMI 

DYREKTYWY CRSD W ZAKRESIE ŚRODOWISKA.

Do realizacji tego obowiązku warto się przygotować wcześniej i od początku 

raportować emisje oraz działania w celu ich ograniczenia, w sposób 

uporządkowany i systematyczny. Pomożemy w przygotowaniu prostych narzędzi 

do tego celu.

JAK ADREM MOŻE W TYM POMÓC?



PIERWSZY KROK

Jako pierwszy krok proponujemy Państwu zorganizowanie WARSZTATÓW DEKARBONIZACJI. 

Nie mówimy o zwykłym szkoleniu i przekazaniu danych dostępnych łatwo w Internecie!

Najpierw zbieramy i  analizujemy dane od Klienta takie jak:

• Opis działalności firmy i layout zakładu / firmy,

• Dane dot. zużycia różnych mediów za poprzednie lata,

• Podstawowe dane o odpadach ,

• Dostępne raporty z audytów energetycznych przedsiębiorstwa.

Następnie przygotowujemy materiały dopasowane do Klienta i jego profilu działalności z analizą 
przesłanych wcześniej danych

Całodniowe warsztaty prowadzone są zawsze na miejscu w firmie Klienta, a poprzedza je 
wstępny audyt obiektów. 

Po warsztatach przygotowujemy podsumowanie i intuicyjne narzędzie do monitorowania 
postępów planu dekarbonizacji.

Dekarbonizacja - podstawowe pojęcia, wpływ na funkcjonowanie biznesu.

Case study pt. „Jak zdekarbonizować krowę". Ćwiczenie pokazujące jak przejść od 

wysokopoziomowej strategii dekarbonizacji do praktycznych działań w firmie.

Przegląd wymagań dot. raportowania ESG w zakresie środowiska.

Wyspecyfikowanie obiektów / obszarów / procesów w firmie Klienta, które związane są z 

największą emisją CO2 - pośrednio lub bezpośrednio, oraz określenie możliwych działań 

"dekarbonizacyjnych", które można podjąć w każdym z zidentyfikowanych wcześniej 

obszarów.

Klasyfikacja tychże działań i podzielenie ich na niewymagających nakładów inwestycyjnych, 

projektów inwestycyjnych, działań typu "low hanging fruits" itd. Wstępna identyfikacja 

poziomu kosztów oraz oszczędności i zysków dla firmy.

Wybór obszarów do dalszej pogłębionej analizy. Przypisanie odpowiedzialności, wstępnych 

ram czasowych itd.

TYPOWA AGENDA WARSZTATÓW 



”Pragniemy być 

liderem w branży, 

inspirując innych do 

podejmowania 

działań proekolo- 

gicznych”

Działania dekarbonizacyjne to dla naszych 

Klientów kwestia przewagi nad konkurencją.



www.adrem.energy

Joanna Cembrowicz

joanna.cembrowicz@adrem.energy

+48 697 893 224

Zapraszamy do kontaktu!

https://www.facebook.com/adrem.energy
https://www.instagram.com/adrem.energy/
https://www.linkedin.com/company/adrem-energy/
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